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IRAfaP s AR TGa)/SMIHR AU S THIMETY SrudT HETeRdT Fdad gRT IR siiwa! Siyar 3
WHR BN GRT USRI 3iTeps, ST Wt A 8), W Smeid g1

1.1 UAE P GIGUT

(FRIS T4 H)
fod ad BRI R 31T PR 3 U& B gRT
2000-01 35,696 31,764 845 68,305
2001-02 36,609 32,004 585 69,198
2002-03 46,172 36,866 50 83,088
2003-04 63,562 41,386 140 1,05,088
2004-05 82,680 49,268 823 1,32,771
2005-06 1,01,277 63,689 250 1,65,216
2006-07 1,44,318 85,623 240 2,30,181
2007-08 1,938,561 1,20,429 340 3,14,330
2008-09 2,13,395 1,20,034 389 3,33,818
2009-10 2,44725 1,32,833 505 3,78,063
2010-11 2,98,688 1,46,258 1,049 4,45,995
2011-12 3,22,816 1,70,181 990 4,93,987
2012-13 3,56,326 2,01,840 823 5,58,989
2013-14 3,94,678 2,42,888 1,030 6,38,596
2014-15 4,28,925 2,65,772 1,095 6,95,792
2015-16 4,53,228 2,87,637 1,079 7,41,945
2016-17 4,84,924 3,49,503 15,286 8,49,713
2017-18* 5,71,202 4,20,084 11,452 10,02,738
2018-19* 6,63,572 4,73,179 967 11,37,718
2019-20* 5,56,876 4,92,717 1,088 10,50,681
2020-21* 4,57,719 4,87,560 1,897 9,47,176
2021-22* 7,12,037 6,96,604 3,781 14,12,422
2022-23* 8,25,834 8,33,307 4,545 16,63,686
2023-24* 9,11,055 10,45,139 3,972 19,60,166*
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1.2 TST TAT 6 AT T AT UG T AT

(BRI FUT H)
IR G foq adf o adf o adf fo af o ad fo af
ST 2018-19* 2019-20* 2020-21* 2021-22* 2022-23* 2023-24*
aﬂg[qﬁ-gr[ 46,222.64 42,730.45 40,314.07 56,663.27 57,324.09 26,066.46
3B U T 250.57 241.48 182.06 233.34 293.90 233.98
KIpepn) 6,262.81 4,723.02 4,550.89 5,688.45 8,111.38 7,510.93
ﬁg—r\r 6,239.41 5,723.48 5,381.96 7,396.60 6,845.32 6,692.73
ARTS 6,933.63 6,637.17 5,581.39 7,031.06 9,213.47 10,500.59
Mar 2,459.22 2,170.29 2,655.27 2,879.41 3,379.19 3,867.43
ToRTd 49,021.50 49,517.69 46,863.55 71,642.27 85,018.91 93,300.72
gﬁ‘q‘run 29,881.15 27,824.12 24,492.81 37,729.33 45,649.85 70,947.31
%‘H’I?lﬂtlﬁ-‘ﬂ 2,419.92 2,482.26 2,322.74 3,072.86 3,5637.79 3,150.17
S SRR 1,563.42
HACH 1,19,796.08 | 1,08,973.15 | 1,16,254.58 | 1,68,678.09 | 2,08,168.88 | 2,34,098.39
P 17,021.10 15,164.10 14,515.59 19,562.02 23,983.26 23,966.92
T Ueg 19,696.93 18,698.24 13,283.23 18,137.83 19,484.78 20,086.99
m 5,272.04 5,008.88 4,451.08 7,782.70 8,747.52 13,534.13
HERTY 4,25,389.70 | 3,84,258.21 | 3,31,969.03 | 5,24,497.65 | 6,05,268.35 | 7,61,716.30
q[ﬁrgg 171.95 139.11 417.65 310.50 383.13 323.12
/YT 1,125.20 1,101.54 999.73 1,063.86 1,608.82 1,800.73
ﬁsfm:[ 59.57 42.28 44.07 90.14 105.36 81.78
:|'|T|'|a'—5' 121.21 134.77 176.91 292.70 295.44 344.10
foett 1,66,404.99 | 149,613.12 | 1,20,120.94 | 1,77,824.22 | 2,21,522.20 | 2,03,197.06
anfean 13,420.44 13,581.03 10,257.99 15,587.24 19,590.40 20,865.54
Tolld 11,820.10 11,703.85 10,491.10 15,981.11 17,271.44 17,215.00
ISR 21,059.38 16,507.93 17,539.35 25,215.64 30,609.56 30,551.42
Ryfera 479.67 400.26 291.82 384.10 365.17 287.83




ST/ T fo ot fo ot foa adf foa oo foa adf foa oo
s 2018-19* 2019-20* 2020-21* | 2021-22* 2022-23* 2023-24*
aftrer g 7423870 |  69,809.31 61,122.33 88,438.33 | 1,07,063.82 | 1,27,067.17
FrqRT 312.49 292.02 488.73 424.19 481.39 417.38
IR UG 27,687.93 | 26,990.00 | 26,735.17 34,719.83 37,983.05 | 48,333.44
FATEE 3,265.19 3,406.16 3,088.27 4,208.44 4,632.19 15,861.49
i S 44,638.58 |  40,628.71 40,310.24 53,774.61 55,560.62 60,374.64
AGTET 10,860.20 14,045.81 15,853.93 | 27,184.95 | 35,433.56 84,439.24
59 SU-GRT 11,14,095.72 | 10,22,548.46 | 9,20,756.48 | 13,76,494.77 | 16,17,932.86 | 18,86,832.99
e AFER 115.50 116.17 67.88 88.86 96.18 79.88
U 2,730.66 2,668.12 1,868.01 3,574.08 3,939.81 3,972.80
T aur 23 270.93 264.40 344.18 440.48
548.34 985.00
TR AR g3t 256.65 269.65 669.78 518.50
REGR 800.02 805.41 611.86 991.78 1,268.68 1,273.44
QARG - - 0.02 -0.06 0.01 -1.54
I CEL 19.44 20.36 20.77 28.79 33.52 39.79
T FIHR 1,318.29 1,036.83 1,778.40 2,036.10 1,965.17
T TR I 4,193.20 5,462.4 4,153.71 7,446.85 8.388.26 8.288.52
IU-TIT
Rtk R Rers 19,429.56 | 22,669.70 | 22,266.20 28,480.83 37,365.35 | 40,547.83@
ey 26,122.34
(feauft-1 )
TR-3fdfed 31.64
(feauft-2 )
TET-aT 11,37,718.48 | 10,50,680.56 | 9,47,176.37 | 14,12,422.45 | 16,63,686.47 | 19,61,823.31
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1.3 T H T | TqH FU H TR

far TIE B Y& P AP PAPA D % B
(@S TU) (PRIS TUD) (@A IT) | =g d yoger dX

2000-01 68,305 1,19,814 1,88,119 36.31%
2001-02 69,198 1,17,318 1,86,516 37.10%
2002-03 83,088 1,32,608 2,15,696 38.52%
2003-04 1,05,088 1,48,608 2,53,696 41.42%
2004-05 1,32,771 1,70,936 3,03,707 43.72%
2005-06 1,65,216 1,99,348 3,64,564 45.32%
2006-07 2,30,181 2,41,538 471,719 48.80%
2007-08 3,14,330 2,79,031 5,93,361 52.97%
2008-09 3,33,818 2,69,433 6,03,251 55.34%
2009-10 3,78,063 2,43,939 6,22,002 60.78%
2010-11 4.,45,995 3,43,716 7,89,711 56.48%
2011-12 4,93,987 3,90,953 8,84,940 55.82%
2012-13 5,58,989 472,915 10,31,904 54.17%
2013-14 6,38,596 4,95,347 11,33,943 56.32%
2014-15 6,95,792 5,43,215 12,39,007 56.16%
2015-16 7,41,945 7,11,885 14,54,180 51.03%
2016-17 8,49,713 8,61,515 17,111,228 49.65%
2017-18 10,02,738 9,15,256 19,17,994 52.28%
2018-19 11,37,718 9,37,322 20,75,040 54.83%
2019-20 10,50,681 9,53,513 20,04,194 52.42%
2020-21 9,47,176 10,74,809 20,21,985 46.84%
2021-22 14,12,422 12,89,662 27,02,084 52.27%
2022-23 16,63,686 13,81,935 30,45,621 54.63%
2023-24@ 19,60,166 14,95,853 34,56,019 56.72%
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1.4 TT& FT AT squa

frad | TP | fdfarg | R | e | IR | g
YSWIET | goryged: | W | gfgw PRE
@USTH) | oigIwd) | agum

2000-01 68,305 21,02,376 3.25% 7.7% 17.85% 2.32
2001-02 69,198 22,81,058 3.03% 8.5% 1.31% 0.15
2002-03 83,088 24,58,084 3.38% 7.76% 20.07% 2.59
2003-04 1,05,088 27,54,621 3.81% 12.06% 26.48% 2.19
2004-05 1,32,771 32,42,209 4.1% 17.7% 26.34% 1.49
2005-06 1,65,216 36,93,369 4.47% 13.92% 24.44% 1.76
2006-07 2,30,181 42,94,706 5.36% 16.28% 39.32% 2.42
2007-08 3,14,330 49,87,090 6.3% 16.12% 35.56% 2.27
2008-09 3,33,818 56,30,063 5.93% 12.89% 6.20% 0.48
2009-10 3,78,063 64,57,352 5.85% 14.69% 13.25% 0.90
2010-11 4,45,995 76,74,148 5.81% 18.84% 17.97% 0.95
2011-12 4,93,987 90,09,722 5.48% 17.4% 10.76% 0.62
2012-13 5,58,989 1,01,13,281 5.53% 12.25% 13.16% 1.07
2013-14 6,38,596 1,13,55,073 5.62% 12.28% 14.24% 1.16
2014-15 6,95,792 1,25,41,208 5.55% 10.45% 8.96% 0.86
2015-16 7,41,945 1,35,67,192 5.47% 8.25% 6.63% 0.80
2016-17 8,49,713 1,53,62,386 5.53% 13.23% 14.53% 1.10
2017-18 10,02,738 1,70,98,304@ 5.86% 11.30% 18.00% 1.59
2018-19 11,37,718 1,88,86,957@ 6.02% 10.46% 13.46% 1.29
2019-20 10,50,681 2,00,74,856@ 5.23% 6.29% -7.65% -1.21
2020-21 9,47,176 1,98,29,927@ 4.78% -1.22% -9.85% -
2021-22 14,12,422 235,97 399@ 5.97% 19.34% 49.12% 2.54
2022-23 16,63,686 2,69,49,646@ 6.17% 14.21% 17.79% 1.25
2023-24 19,60,166* 2,95,35,667@ 6.64% 9.60% 17.82% 1.86

;@ THaivadters U9 fasfirt feie 29.5.2020, 31.5.2021, 31.5.2022, 31.5.2023 T 31.5.2024 1
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1.5 FRgior-qd T Rerior-asma e

(RIS ¥TT)

BES

fag ad e M v | W-FuRur sz ﬁf‘r;ﬁm o ?ﬂ&fﬁ

oY | wiferr et
2000-01 28,213 32,614 5,841 8,121 5,420 80,209
2001-02 32,672 34,094 5,479 9,492 4,094 85,831
2002-03 36,568 | 49,158 6,414 10,745 2,184 1,05,069
2003-04 42,955 58,713 9,852 16,015 3,150 1,30,685
2004-05 43,972 90,034 10,043 6,006 10,406 1,60,461
2005-06 58,606 87,084 11,618 22,112 7,875 1,87,294
2006-07 70,689 | 1,221,227 13,825 30,396 20,495 2,56,632
2007-08 1,05,047 | 158,673 21,375 25,970 43,792 3,54,858
2008-09 1,28,230 | 1,43,332 30,779 21,337 49,237 3,72,915
2009-10 145736 | 173,417 32,507 33,274 50,229 4,35,163
2010-11 1,68,669 | 212,538 36,887 51,838 43,966 5,13,898
2011-12 1,98,679 2,51,526 27,648 51,512 50,134 5,79,499
2012-13 2,10,654 | 2,75,794 39,470 62,418 48,596 6,36,932
2013-14 2,48,547 | 2,92,522 44,123 72,528 63,884 7,21,604
2014-15 2,59,106 | 3,26,525 52,050 80,189 81,589 7,99,459
2015-16 2,87,412 | 352,899 54,860 63,814 1,05,384 8,64,369
2016-17 3,43,134 4,06,769 68,160 74,138 1,20,200 10,12,401
2017-18* 412,768 | 4,61,967 1,01,873 98,785 79,043 11,54,693
2018-19* 4,87,667 | 5,30,284 99,716 |  1,03,774 77,356 12,98,797
2019-20* 4,80,383 | 4,67,315 85,099 67,620 1,33,842 12,34,258
2020-21* 4,70,276 5,17,769 84,734 42,297 91,815 12,06,891
2021-22* 6,34,243 | 7,09,364 1,14,506 60,829 1,17,139 16,36,081
2022-23* 8,17,970 7,27,925 1,29,954 78,520 2,17,879 19,72,248
2023-24* 6,51,922 | 12,77,868 1,17,514 58,194 2,32,923 23,38,421
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1.6 U HT AT

mot | T | ST [ e

2000-01 68,305 929 1.36%
2001-02 69,198 933 1.35%
2002-03 83,088 984 1.18%
2003-04 1,05,088 1,050 1.00%
2004-05 1,32,771 1,138 0.86%
2005-06 1,65,216 1,194 0.72%
2006-07 2,30,181 1,349 0.59%
2007-08 3,14,330 1,687 0.54%
2008-09 3,33,818 2,248 0.67%
2009-10 3,78,063 2,726 0.72%
2010-11 4,45,995 2,698 0.60%
2011-12 4,93,987 2,976 0.60%
2012-13 5,58,989 3,283 0.59%
2013-14 6,38,596 3,641 0.57%
2014-15 6,95,792 4,101 0.59%
2015-16 7,41,945 4,593 0.61%
2016-17 8,49,713 5,578 0.66%
2017-18 10,02,738 6,087 0.61%
2018-19 11,37,718 7,074 0.62%
2019-20 10,50,681 6,952 0.66%
2020-21 9,47,176 7,223 0.76%
2021-22 14,12,422 7,479 0.53%
2022-23 16,63,686 8,452 0.51%
2023-24@ 19,60,166 8,634 0.44%
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1.7 ST Bt 7S MIHR faa=or ot we (T fagvoft ufea)

fae doft foa ad faa ad foa ad foa ad foa ad faa ad foa ad faaq
2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 2020-2

WTH 3,50,43,126 3,74,08,937 4,29,25,794 5,22,05,021 6,45,58,970 | 6,32,50,002 | 6,38,98,872 6,94,89,
TIgqUH 9,55,457 9,66,500 10,42,522 11,63,543 12,88,544 12,14,410 11,92,227 12,62,
q’ﬂff 9,60,640 9,92,134 11,10,762 11,81,369 13,93,792 14,09,744 13,65,975 15,27,
W:ﬁ 7,15,005 7,53,508 7,80,470 8,03,990 9,42,834 9,64,862 9,33,867 10,23,
thlﬂ(ﬂm) 1,83,712 1,88,157 2,75,810 2,64,519 2,92,047 2,92,173 2,83,579 3,10,
g
qsh‘ci’r/a%ﬁ&né 1,05,548 1,11,004 1,53,221 1,68,046 2,14,228 2,111,870 2,09,575 2,68
T
QTWUT 2,815 2,631 3,394 3,483 3,959 3,746 3,396 4
Q@'qof 8,653 8,784 10,382 10,899 11,455 10,673 9,593 11,
3 10 35 75 108 239 349 366
tﬁ"T 3,79,74,966 4,04,31,690 4,63,02,430 5,58,00,978 6,87,06,068 | 6,73,57,829 | 6,78,97,450 7,38,98,
feoofi-
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1.8 AT faarolt e ®1 ara aafaaal &1 T (e wser)

Hae doft foa o foa o foa ad foa ad foa ad foa o foa o foa ad foa o fogad | fogad
2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22 2022-23 2023-24
Fﬂ@f‘Tﬁ 3,04,97,487 3,23,72,285 3,61,38,618 4,15,93,816 5,09,89,970 | 5,95,44,767 | 6,11,30,366 6,31,71,013 6,54,61,868 | 6,96,90,925 [7,63,70,510
TIqUH 8,73,754 8,91,801 9,40,830 10,07,753 11,14,038 11,66,432 11,58,601 12,01,502 12,26,587 12,46,413 | 12,85,421
1?51{[ 8,81,059 9,02,948 9,83,984 10,60,323 12,08,349 13,18,828 12,98,406 14,10,154 14,51,576 15,10,551 | 15,88,455
HO 6,36,023 6,70,900 6,92,696 7,15,200 7,99,687 8,47,860 8,40,511 9,24,296 9,71,319 10,27,200 | 10,80,882
QGM(QTIW) 1,60,585 1,62,854 1,79,586 1,91,969 2,23,251 2,44.624 2,41,893 2,63,856 2,71,117 2,74,213 2,90,665
3
leﬁaﬁ@ﬂ'g 88,597 92,018 1,10,778 1,26,723 1,60,456 1,83,270 1,84,360 2,24,358 2,40,167 2,47,682 2,73,672
Y
QT@WUT 2,267 2,221 2,465 2,578 2,954 3,102 2,861 3,534 3,594 3,529 3,760
Q@tﬁ 7,377 7,132 7,784 8,479 9,135 9,430 8,583 9,505 8,800 9,321 9,394
3 10 26 41 68 157 273 307 396 418 435 556
Tﬂ"T 3,31,47,159 3,51,02,185 | 3,90,56,782 4,47,06,909 5,45,07,997 | 6,33,18,586 | 6,48,65,888 6,72,08,614 | 6,96,35,446 | 7,40,10,269 B,09,03,315
fewguft:

w3t g deiens Juft oY uw Joft srfd i waitdt/deiems & fiyam fazm ma B, degar waiidh qu steftens & fore faavoft & sifes firan fag mu g
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1.9 HRCIATSA B} T *

PH | oo goft | eforad | feforad | fufoad | fuioad | fuoad | ool | fuikoad | feoad | fuioad | ek | o ad
9. 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22 2022-23 2023-24
1 | SafdeTd 4,95,76,555 | 5,38,05,146 | 5,79,70,144 | 6,55,55,912 | 7,04,45,510 | 8,04,45,511 | 8,55,61,788 | 7,79,90,888 | 8,25,04,957 | 8,90,89,795 | 9,91,75,656
2 | EHU%» 9,60,004 9,99,401 10,55,205 11,19,899 11,35,677 11,87,180 12,20,604 12,17,892 12,70,730 12,89,935 13,32,135
3| wd 10,35,688 10,83,515 11,56,136 12,50,519 13,12,488 14,25,375 14,83,319 15,00,260 15,59,327 16,31,592 17,22,629
4 | S 7,02,828 7,46,800 7,68,206 8,10,617 8,37,597 8,86,889 9,28,333 9,61,144 10,14,535 10,77,312 11,36,751
5 | Tsidi=Im) 2,05,758 2,17,092 2,31,781 2,53,070 2,61,531 2,84,578 3,03,708 2,93,355 3,01,893 3,05,023 3,23,899
3
6 | amdiataiiams 1,47,353 1,66,626 1,87,754 2,14,375 2,34,845 2,67,107 3,02,888 2,94,085 3,33,547 3,55,022 3,92,413
-
7 | oo 5,916 7,118 7,533 8,358 9,096 10,185 11,241 10,787 11,534 12,188 13,043
8 | Tort 10,211 10,556 11,098 11,702 11,506 12,106 12,078 11,649 11,508 11,968 12,105
9|3 183 334 485 747 1,308 2,556 3,461 3,347 3,895 4,034 5,216
T 5,26,44,496 | 5,70,36,588 | 6,13,88,342 | 6,92,25,199 | 7,42,49,558 | 8,45,21,487 | 8,98,27,420 | 8,22,83,407 | 8,70,11,926 | 9,37,76,869 | 10,41,13,847

fewut:
* T d8 e & oM a1 Y Gird RufRor o (Ria) & for oma ot faaroht <ifae 1 B sruar e Ame & T fas o & Tid IR &R deldt 31 T3 § fbg Praran 3 &1 faazoft e et
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